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for, at det ikke Kar kunnet 5 a n y  ved- 
kommende Person Arbejde. Jeg maa til- 
staa, at ogsaa dette for mig er Vidnesbyrd 
om; at det ærede. Medlem er gaaet, le t  Jien., 

: over sit Studium saa vel af dette Lov- 
forslag som af Lovforslaget om Arbejds- 
anvisning; Hvis det ærede Medlem ser 
paa Lovforslaget, saaledes som det er 
fremsat af mig, og navnlig §8 홢 og paa 
det Punkt er det ikke foreslaaet ændret af 
Udvalget eller dets Flertal 홢, vil kan se, 
at det ikke'alene er 'forudsat, men i selve 
Paragraffen bestemt, at der mellem Ar- 
bejdsanvisningskontorerne og Arbejdsløs- 
hedskasserIle, skal være et 홢 Jeg kunde 

, 홢 fristes til at sige 'saa intimt Samarbejde, 
a t  samtlige arbejdsløse den Dag,' dé meldci 
sig for; at faa Arbejdstøskcdsunderstøttelsc, 
er anmeldte som arbejdssøgende 'paa Ar- 
bejdsänvisningsköntoret. De beliøver ikke; 
sélv- 'at' :gaa, op paa Ai bejdsanvisningskori- 
toret og melde sig som arbéjdssøgénde, thi 
det sker fra Arbejdsløsliedskassens -Kontor,: 
og Arbejdsanvisningskontorerne har des- 
værre liggende lange Lister over samtlige, 
홢 arbeidsløse, og hver eneste Dag vil der fra j 
Arbejdsanvisningskontöret til .Arbejdsløs- 
hedskasserne blive .givet Meddelelser,.' an- 
tagelig telefoniske Meddelelser,., om,_ at nu. 
홢 er der anvist den og nu den Arbejde, og 
dermed har vi den mest ønskelige Kontrol, 
saa alt det,, dét ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds og det ærede, Medlem 
for Sorø Amts 3die Valgkreds taler om i 
Retning af Kontrol, er fyldestgjort derved,; 
at, Afbejdäan visnmgskontoret selvfølgelig; 
aldrig glemmer at give Arbejdsløsheds-; 
kasserhe, Meddelelse o'm, at der -er blevet 
anvist en paa Listen Opført arbejdsløse 
Arbej de; og hvis paagældende alligevel 
skulde komme: for at faa Arbejdsløsheds- 
kasseunderstøttelse, er "dét éh Selvfølge*, at: 
Arbejdsløshedskassebestyfelseh siger:; Vi har 
faaet Meddelelse om, at d u allerede för saa 
og, saa mange Bage siden har faaet anvist 
Arbejde, og har du ikke det Arbejde, er 
det din egen Skyld, og ifølge Loven har vi 
l ikke Ret til at udbetale dig 'Uhd'erstøttelse, 
for dér er anvist dig Arbejde, det har vi 
faaet Meddelelse om. Paa den anden Side 
har Ide, som fremdelee staar opført; paa 
Listen, Ret til at faa Understøttelse. De' 
behøver derfor ikke at præstere noget som; 
helst Bevis ior at der ikke har kunnet 
anvises dem Arbejde. 

Navnlig det ærede Medlem for Sorø 
I I ,. , / ' Amts 3dio Valgkreds (Rplger Neergaard) 

har stærkt understreget det ønskelige i at 
komme bort fra den af Arbejdsløsheds-; 
kasserne KU etablerede ArbèjdsàrivisnÌIlg: og 

komme over til den kommunale, som for 
Resten ikke endnu er organiseret. gDet 
ærede Medlem, der veHI,betragter, sig som 
Repræsentant for Arbejdsgiverne, 'yi,\,i 
Virkeligheden, om ikke med eet Slag, sad' dog 
i Løbet af forholdsvis kort Tid, kunne faa 
hele Arbe] dsanvisningen over til d e kom- 
munale Arbejdsanvisningskontorer, derved 
at Arbejdsgiverne altid henvender sig til 
de kommunale Arbejdsanvisningskontorer 
for at faa Arbejdere. Dét nytter ikke meget, 
at man i :Arbéjdsløshedskassens Kontor har 
Arbejdsanvisningen ordnet, hvis aldrig nogen 
spørger efter Arbejdere. Hvis Arbej ds- 
giverne mener, at de kommunale Arbej ds- 
anvisningskontorer er bedre, henvender de 
sig dér, og'de arbejdsløse er allerede i Kraft 
afJdet, at de er arbejdsløse, blevet anmeldte 
som arbejdssøgende, saa man har Lister 
over dem liggende paa de kommunale Ar- 
bejdsanvisningskontorer. Bet er derfor et 
fuldstændig overflødigt :'Arbejde, man viI 
paalægge Arbejdsanvisningskontorerne ved 
den Bestemmelse, som det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds (Schovelin) 
har foreslaaet i Ændringsforslag N r 12 til 
§ 12, o,«-'-. ZD det er ikke nogen Høflighed mod 
mig, som det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds udtrykte det, at skille 
Arbejdsanvisningen fra Arbejdsløshedskas- 
serne paa den Maade, som det: her er' fore- 
slaaet. Bet ærede Medlem for Sorø Amts 
3die Valgkreds sagde, at det i det hele var 
t'v'-ivlgomi" om Arbejdsløshedskasserne havde 
Ret til hele den Virksomhed, som de nu 
har med Arbejdsanvisningen. Det er der 
ingen Tvivl om, der staar udtrykkeligt' i 
Lpven,, at de ikke maa yde Understøttelse 
til Folk, der har nægtet at overtage et af 
Kassens Bestyrelse anvist ;Arbejde; deri 
ligger jo en Forudsætning om, at Arbej ds- 
løshedskassens Bestyrelse ;/anvis'er dem Ar- 
bejde,; ellers behøver man ikke at sætte en 
Bestemmelse om, at den ikke maa udbetale 
Understøttelser til Personer, som har nægtet 
at overtage Arbejde, som Arbej dsløsheds- 
kasseriie havde anvist. Det har altid været 
forudsat som selvfølgeligt, at der _ af Ar- 
bejdsløshedskasserne vilde blive gjort alt 
muligt f or, at de Medlemmer, som gik og 
tærede paa Kasserne, kunde faa Arbejde i 
saa stor Udstrækning som muligt. Dét vilde 
ogsaa efter min Mening være farligt, om 
mah ligefrem vilde .forbyde Arbejdsløsheds- 
kasserne at give deres Medlemmers Anvis- 
ning paa Årbej de, hvor det kunde faas. 

Saavel den ærede Ordfører (Moestrup) 
som det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds (Martin Olsen) har taget Af- 
stand fra de to Skrivelser, der åndes som. 


